Протокол

заседания комиссии по подведению итогов областных конкурсов
школьников по сельскохозяйственным профессиям
от  19     мая   2009г.

                  №  6  _

На заседании комиссии присутствовали 7 человек:

ОГОРОДОВ Владимир Геннадьевич  -  заместитель главы департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, председатель комиссии

ИЗМАЙЛОВ Александр Михайлович - заместитель главы департамента образования Кировской области, сопредседатель комиссии

ЯЛЕНСКАЯ Галина Александровна  - директор государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей эколого-биологического центра Кировской области, сопредседатель комиссии

Члены комиссии:

БУХАРКИНА Любовь Павловна  -  главный специалист-эксперт отдела развития растениеводства и агрохимобслуживания департамента сельского хозяйства и продовольствия  Кировской области

КИБЕЦ Нина Анатольевна  - начальник отдела организационной и  кадровой работы департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

КУРБАНОВ Рустам Файзулхакович  - д.т.н., профессор, заведующий кафедрой эксплуатации машинно-тракторного парка ФГОУ ВПО  «Вятская государственная сельскохозяйственная академия» (по согласованию)

ТОКМАКОВА Галина Александровна - методист государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей эколого-биологического центра Кировской области (по согласованию).

Кворум имеется.

Решение заседания комиссии

Рассмотрев материалы работы жюри по подведению итогов областного этапа  конкурсов школьников по сельскохозяйственным профессиям в номинации «Механизаторы», члены комиссии  РЕШИЛИ:

1. Одобрить итоги областного этапа конкурсов школьников по сельскохозяйственным профессиям,  номинация « Механизаторы».
В целях государственной поддержки одаренных школьников и талантливой молодежи, повышения профессионального мастерства и престижа сельскохозяйственных профессий 18-19 мая 2009 года государственным образовательным учреждением дополнительного образования детей эколого-биологическим центром Кировской области совместно с ФГОУ ВПО Вятской государственной  сельскохозяйственной академией, при поддержке департамента образования Кировской области, департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области проведен областной этап конкурсов школьников по сельскохозяйственным профессиям, номинация «Механизаторы» (далее Конкурс).

Конкурс включен Правительством области в список конкурсных мероприятий, победители которых могут претендовать на присуждение премии для поддержки талантливой молодежи в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» на 2008-2009 учебный год в номинации «Профессиональное мастерство».

Подобный Конкурс проводится в нашей области с 1992 года и включает школьные, муниципальные и областные этапы. В областном этапе 2009года  приняли участие 24 учащихся 10-11 классов из 8 сельских общеобразовательных учреждений 6 районов и муниципального общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы  № 4 г. Кирова.

Члены жюри отметили повышение уровня подготовленности учащихся к областному этапу Конкурса, аргументированность ответов конкурсантов. Большинство участников справились с заданиями теоретического и практического туров, продемонстрировали навыки вождения трактора, знания устройства тракторов и  других сельскохозяйственных машин.

По итогам Конкурса  определены:  победитель - Лауреат (диплом I степени) и призеры - Дипломанты (дипломы II и III степеней).

2. Признать Лауреатом  и Дипломантами Конкурса и наградить дипломами и  памятными подарками следующих учащихся:

Дипломом I степени  –  Мерзлякова Артема Александровича, учащегося 11класса муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов
с. Ильинское Слободского  района Кировской области;

Дипломом II степени -  Гатикоева Сергея Гивиевича,  учащегося 11 класса  муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразова-тельной школы с углубленным изучением отдельных предметов с. Ильинское   Слободского района Кировской области;

Дипломом III степени - Трушкова Антона Владимировича, учащегося 10 класса муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов с. Шурма Уржумского района Кировской области;

- Бузмакова Руслана Владиславовича, учащегося 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Пашино Афанасьевского района Кировской области.

3.
Рекомендовать государственному образовательному учреждению дополнительного образования детей эколого-биологическому центру Кировской области наградить грамотами за подготовку Лауреата и Дипломантов Конкурса следующих педагогов:

- Ашихмина Василия Ильича, учителя технологии муниципального общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов с. Ильинское Слободского района Кировской области;

- Ершова Анатолия Николаевича, учителя технологии муниципального общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов с. Шурма Уржумского района Кировской области;
-  Макарова Василия Афанасьевича, учителя технологии муниципального общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы

с. Пашино Афанасьевского района Кировской области.

УТВЕРЖДЕН

Приказом  департамента образования Кировской области,
департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

 от

 №

Состав

комиссии по подведению итогов областных конкурсов школьников

по сельскохозяйственным профессиям:

ОГОРОДОВ Владимир Геннадьевич  - заместитель главы департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, председатель комиссии

ИЗМАЙЛОВ Александр Михайлович - заместитель главы департамента образования Кировской области, сопредседатель комиссии

ЯЛЕНСКАЯ Галина Александровна  - директор государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей эколого-биологического центра Кировской области, сопредседатель комиссии

Члены комиссии:

БУХАРКИНА Любовь Павловна - главный специалист-эксперт отдела развития растениеводства и агрохимобслуживания департамента сельского хозяйства и продовольствия  Кировской области

КИБЕЦ Нина Анатольевна - начальник отдела организационной и кадровой работы  департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

КУРБАНОВ Рустам Файзулхакович - д.т.н., профессор, заведующий кафедрой эксплуатации машинно-тракторного парка ФГОУ ВПО  «Вятская государственная сельскохозяйственная академия» (по согласованию)

ТОКМАКОВА Галина Александровна - методист государственного образовательного учреждения дополнительного образования детей эколого-биологического центра Кировской области (по согласованию).

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по подведению итогов областных конкурсов

школьников по сельскохозяйственным профессиям

от 19 мая 2009 года

На основании сводной ведомости практического и теоретического туров областных конкурсов школьников по сельскохозяйственным профессиям, номинация «Механизаторы», комиссия решила:

1. Признать победителем Конкурса, наградить дипломом I степени и памятным подарком Мерзлякова Артёма Александровича, учащегося 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения средней  общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов с. Ильинское Слободского  района Кировской области.
2. Признать  призером Конкурса, наградить дипломом II степени и памятным подарком   Гатикоева Сергея Гивиевича, учащегося 11 класса   муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов с. Ильинское   Слободского района Кировской области.

3. Признать призерами Конкурса, наградить дипломом III степени и памятным подарком:
- Трушкова Антона Владимировича, учащегося 10 класса муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов с. Шурма Уржумского района Кировской области;

- Бузмакова Руслана Владиславовича, учащегося 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы

с. Пашино Афанасьевского района Кировской области.